

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Vacaria
MUNICÍPIO DE VACARIA
Registro de Preços Eletrônico - 300012/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
15/07/2024 16:57	15/07/2024 18:00	25/07/2024 18:00	30/07/2024 09:00	30/07/2024 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LEVANTAMENTO IN LOCO E PERANTE O CORPO DE BOMBEIROS DA SITUAÇÃO DO PPCI POR EDIFICAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	237,9100	32,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ACIMA DE 750M² DE ACORDO COM A LEI COMP. Nº 14.376/2013. APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS COM RT	3,7600	33.000,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ATÉ 750M² DE ACORDO COM A LEI COMP. Nº 14.376/2013. APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS COM RT	1,8700	4.000,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	PLANILHA DE QUANTITATIVOS PARA EXECUÇÃO, DE ACORDO COM PROJETO APROVADO NO CORPO DE BOMBEIROS	352,6700	33,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	RELATÓRIO MENSAL DA SITUAÇÃO DOS PPCI'S DE TODAS AS ESCOLAS DE ACORDO COM INFORMAÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS	394,0700	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE SALVAMENTO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - S1 AS15	39,3300	150,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE EM PVC- PLACA E2 E E3	37,4600	150,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E5 E E9	24,7500	150,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E1, E6, E7 E E8	14,7200	150,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E11 E A5	24,7500	150,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS ("VÁLVULA CORTE DO GÁS EM CASO DE EMERGÊNCIA")	24,7500	150,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO COM SISTEMA DE04 LAÇOS PARA ATÉ 396 DISPOSITIVOS, MARCA JFL, MODELO VULCANO - 400 OU SIMILAR	1.037,7800	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	CABO 4 VIAS 600V BLINDADO PARA ALARME DE INCÊNDIO	14,3500	3.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0014	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	11,3100	3.000,0000	M	Homologado	Menor Preço



0015	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, ANTI-CHAMAS PVC, DN 20 MM (1/2"), VERMELHO - ALARME DE INCÊNDIO - FORN. E INSTALAÇÃO	22,5400	3.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
0016	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	13,0200	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0017	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	21,4100	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0018	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC RÍGIDO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 20 MM, FIXADA DIRETAMENTE NAS PAREDES	14,1400	500,0000	M	Homologado	Menor Preço
0019	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	35,3500	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0020	ACIONADOR (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/INSTAL.INCÊNDIO	99,5900	150,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0021	SIRENE AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL, 120DB, PARA ALARME DE INCÊNDIO	267,8700	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0022	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	19,1900	600,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0023	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	27,1000	300,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0024	TOMADA 2P + T, ABNT, DE SOBREPOR, 10A	42,1300	300,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0025	FIO RÍGIDO ISOLADO EM PVC 1,5MM² - 450/750V/70°	18,9200	3.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA SISTEMA "X" 20 X 10 MM SEM DIVISÓRIA	57,9100	3.000,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	LUMINÁRIA AUTÔNOMA INDICADOR DE SETA DE EMERGÊNCIA P/ ACLARAMENTO OU BALIZAMENTO MOD.LAU 11X2 C/ DUAS LÂMPADAS DE 11W, UNITRON OU SIMILAR	219,7100	300,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1.720,0600	50,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	130,6300	1.500,0000	M	Homologado	Menor Preço
0030	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	120,4200	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	237,8700	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3" X 2 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	171,9900	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0033	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	108,7600	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	138,8400	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	174,1500	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	30,3600	500,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0037	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	232,3500	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0038	HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4.370,7900	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0039	BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 1 1/2" CV	2.272,5800	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0040	BOMBA SCHNEIDER MOD BPI ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO 5 CV, SUÇÃO E RECALQUE D=21/2"	6.898,6300	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	54,5700	200,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	PROTEÇÃO ANTICORROSIVA, COM FITA ADESIVA, PARA RAMAIS SOB A TERRA, COM DN ACIMA DE 2' ATÉ 3'	17,1100	320,0000	M	Homologado	Menor Preço
0043	QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS DE RECALQUES DE 1/3 A 2CV, TRIFÁSICA, 220 VOLTS, COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, RELÉ DE SOBRECARGA E CONTATORA	2.248,6200	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM²), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	230,3800	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0045	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO 0 A 10KGF/CM² UM	616,0200	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0046	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	670,5800	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	108,9500	500,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0048	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	35,3100	500,0000	h	Homologado	Menor Preço
0049	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	35,5900	500,0000	h	Homologado	Menor Preço
0050	LAUDO E TESTE HIDROSTÁTICO DE HIDRANTE	623,2000	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0051	RESERVATÓRIO METÁLICO TAÇA 15.000 LITROS	28.344,0700	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0052	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE DE 4KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 4,5M, TEMPO DE DESCARGA 11S, NBR9443, 9444, 10721	276,7500	200,0000	CIL	Homologado	Menor Preço
0053	BARRA ANTIPANICO TOUCH HORIZONTAL COM FECHADURA EXTERNA	1.756,0800	200,0000	PAR	Homologado	Menor Preço
0054	BARRA ANTIPÂNICO TOUCH HORIZONTAL COM FECHADURA EXTERNA, COM CHAPA DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	1.934,2400	100,0000	PAR	Homologado	Menor Preço
0055	BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTICAL	1.204,5300	200,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0056	BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTICAL, COM CHAPA DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	1.288,1500	100,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0057	ABRIGO PARA CENTRAL DE GLP EM CONCRETO	583,8800	30,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0058	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	983,4300	30,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0059	TUBO, PEX, MULTICAMADA, DN 20, INSTALADO EM RAMAL INTERNO DE INSTALAÇÕES DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	39,9800	1.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
0060	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	28,1200	50,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0061	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	53,4600	50,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0062	ENVELOPE DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE TUBO ENTERRADO, ESPESSURA 3CM	64,0300	1.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
0063	REGULADOR 1º ESTÁGIO COM MANÔMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	298,7800	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0064	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	70,2500	60,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0065	INSTALAÇÃO BÁSICA PARA ABRIGO DE GÁS (CAPACIDADE 2 CILINDROS GLP DE 45KG) - FORNEC. E INSTALAÇÃO	1.029,9500	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0066	PROJETO PARA INSTALAÇÃO DE GÁS	985,1500	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0067	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	709,2900	200,0000	M	Homologado	Menor Preço
0068	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	132,6400	200,0000	M	Homologado	Menor Preço
0069	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS	120,1600	200,0000	M	Homologado	Menor Preço
0070	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	176,3000	50,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0071	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	10,6500	500,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0072	CONECTOR MINI-GAR EM BRONZE ESTANHADO	33,6400	100,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0073	ABRAÇADEIRA GUIA REFORÇADA 2"	12,6300	50,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0074	CLIPS GALVANIZADO	33,6400	400,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0075	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTÊNCIAS 200X200 EM AÇO COM BARRAMENTO, ESPESSURA 6MM	493,8200	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0076	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	35,0700	400,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0077	HASTE PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 5/8". COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	133,3400	100,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0078	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	44,5800	400,0000	M	Homologado	Menor Preço
0079	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	68,2500	1.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
0080	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	87,4400	1.000,0000	M	Homologado	Menor Preço
0081	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	59,9900	100,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0082	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 50 MM2	23,3200	1.000,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0083	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2. 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	4,4100	800,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0084	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	32,5200	800,0000	M	Homologado	Menor Preço
0085	KIT COMPLETO SOLDA EXOTÉRMICA (MOLDE HCL 5/8", COM CARTUCHO E ALICATE)	43,9700	500,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0086	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	50,3800	100,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.428.854,0200				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/07/2024 - 16:54	PERP_300012_2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
29/07/2024 - 15:11:34	Esclarecimentos	Esta licitação será disputada pelo valor GLOBAL do LOTE. Não serão aceitas propostas que não atendam a integralidade dos itens do lote.
30/07/2024 - 09:31:36	Envio de Propostas Readequadas 300012/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/07/2024 às 12:00.
30/07/2024 - 10:01:28	Envio de Propostas Readequadas 300012/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/07/2024 às 14:00.
30/07/2024 - 10:36:36		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 300012/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.034.472/0001-96 - Endereço: R JOAO PARANHOS DA ROCHA - CEP: 95110480 - UF: RS - Município: - Telefone: (13) 99711-1988

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	Projetos e execução de PPCI's e PRPCI's					
0001	LEVANTAMENTO IN LOCO E PERANTE O CORPO DE BOMBEIROS DA SITUAÇÃO DO PPCI POR EDIFICAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONF EDITAL	PROPRIA	32,0000 UN	237,9100	7.613,1200
0002	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ACIMA DE 750M² DE ACORDO COM A LEI COMP. Nº 14.376/2013. APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS COM RT	CONF EDITAL	PROPRIA	33.000,0000 M²	3,7600	124.080,0000
0003	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ATÉ 750M² DE ACORDO COM A LEI COMP. Nº 14.376/2013. APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS COM RT	CONF EDITAL	PROPRIA	4.000,0000 M²	1,8700	7.480,0000
0004	PLANILHA DE QUANTITATIVOS PARA EXECUÇÃO, DE ACORDO COM PROJETO APROVADO NO CORPO DE BOMBEIROS	CONF EDITAL	PROPRIA	33,0000 UN	352,6700	11.638,1100
0005	RELATÓRIO MENSAL DA SITUAÇÃO DOS PPCI'S DE TODAS AS ESCOLAS DE ACORDO COM INFORMAÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS	CONF EDITAL	PROPRIA	12,0000 UN	394,0700	4.728,8400
0006	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE SALVAMENTO, FOTOLUMINESCENTE , EM PVC - S1 AS15	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000 UN	39,3300	5.899,5000
0007	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE EM PVC- PLACA E2 e E3	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000 UN	37,4600	5.619,0000
0008	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E5 e E9	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000 UN	24,7500	3.712,5000
0009	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E1, E6, E7 e E8	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000 UN	14,7200	2.208,0000
0010	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E11 e A5	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000 UN	24,7500	3.712,5000
0011	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS ("VÁLVULA CORTE DO GÁS EM CASO DE EMERGÊNCIA")	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000 UN	24,7500	3.712,5000
0012	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO COM SISTEMA DE04 LAÇOS PARA ATÉ 396 DISPOSITIVOS, MARCA JFL, MODELO VULCANO - 400 OU SIMILAR	CONF EDITAL	SEGURIMAX	30,0000 UN	1.037,7800	31.133,4000
0013	CABO 4 VIAS 600V BLINDADO PARA ALARME DE INCÊNDIO	CONF EDITAL	SEGURIMAX	3.000,0000 M	14,3500	43.050,0000
0014	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	CONF EDITAL	PROPRIA	3.000,0000 M	11,3100	33.930,0000
0015	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, ANTI-CHAMAS PVC, DN 20 MM (½"), VERMELHO - ALARME DE INCÊNDIO - FORN. E INSTALAÇÃO	CONF EDITAL	PROPRIA	3.000,0000 M	22,5400	67.620,0000
0016	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000 UN	13,0200	6.510,0000
0017	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000 UN	21,4100	10.705,0000



0018	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC RÍGIDO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 20 MM, FIXADA DIRETAMENTE NAS PAREDES	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 M	14,1400	7.070,0000
0019	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), COM TAMPAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	35,3500	17.675,0000
0020	ACIONADOR (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/INSTAL.INCÊNDIO	CONF EDITAL	PRÓPRIA	150,0000 UN	99,5900	14.938,5000
0021	SIRENE AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL, 120db, PARA ALARME DE INCÊNDIO	CONF EDITAL	PRÓPRIA	30,0000 UN	267,8700	8.036,1000
0022	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	CONF EDITAL	PRÓPRIA	600,0000 UN	19,1900	11.514,0000
0023	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	300,0000 UN	27,1000	8.130,0000
0024	TOMADA 2p + t, ABNT, DE SOBREPOR, 10A	CONF EDITAL	PRÓPRIA	300,0000 UN	42,1300	12.639,0000
0025	FIO RÍGIDO ISOLADO EM PVC 1,5MM² - 450/750v/70°	CONF EDITAL	PRÓPRIA	3.000,0000 M	18,9200	56.760,0000
0026	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA SISTEMA "X" 20 x 10 MM SEM DIVISÓRIA	CONF EDITAL	PRÓPRIA	3.000,0000 UN	57,9100	173.730,0000
0027	LUMINÁRIA AUTÔNOMA INDICADOR DE SETA DE EMERGÊNCIA P/ ACLARAMENTO OU BALIZAMENTO MOD.LAU 11x2 C/ DUAS LÂMPADAS DE 11w, UNITRON OU SIMILAR	CONF EDITAL	PRÓPRIA	300,0000 UN	219,7100	65.913,0000
0028	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2". ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	MOCELIN	50,0000 UN	1.720,0600	86.003,0000
0029	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	1.500,0000 M	130,6300	195.945,0000
0030	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	120,4200	60.210,0000
0031	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	237,8700	118.935,0000
0032	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3" X 2 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	171,9900	85.995,0000
0033	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	108,7600	54.380,0000



0034	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	138,8400	69.420,0000
0035	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	174,1500	87.075,0000
0036	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 M²	30,3600	15.180,0000
0037	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	232,3500	116.175,0000
0038	HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000 UN	4.370,7900	109.269,7500
0039	BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 1 1/2" CV	CONF EDITAL	PRÓPRIA	20,0000 UN	2.272,5800	45.451,6000
0040	BOMBA SCHNEIDER MOD BPI ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO 5 CV, SUÇÃO E RECALQUE D=21/2"	CONF EDITAL	PRÓPRIA	20,0000 UN	6.898,6300	137.972,6000
0041	SUORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	200,0000 UN	54,5700	10.914,0000
0042	PROTEÇÃO ANTICORROSIVA, COM FITA ADESIVA, PARA RAMAIS SOB A TERRA, COM dn acima de 2" até 3"	CONF EDITAL	PRÓPRIA	320,0000 M	17,1100	5.475,2000
0043	QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS DE RECALQUES DE 1/3 A 2CV, TRIFÁSICA, 220 VOLTS, COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, RELÉ DE SOBRECARGA E CONTATORA	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000 UN	2.248,6200	56.215,5000
0044	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM²), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000 UN	230,3800	5.759,5000
0045	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO 0 A 10Kgf/cm² um	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000 UN	616,0200	15.400,5000
0046	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000 UN	670,5800	16.764,5000
0047	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 M³	108,9500	54.475,0000
0048	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 h	35,3100	17.655,0000
0049	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 h	35,5900	17.795,0000
0050	LAUDO E TESTE HIDROSTÁTICO DE HIDRANTE	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000 UN	623,2000	15.580,0000
0051	RESERVATÓRIO METÁLICO TAÇA 15.000 litros	CONF EDITAL	PRÓPRIA	20,0000 UN	17.028,8600	340.577,2000



0052	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE DE 4KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 4,5M, TEMPO DE DESCARGA 11s, NBR9443, 9444, 10721	CONF EDITAL	MOCELIN	200,0000 CIL	276,7500	55.350,0000
0053	BARRA ANTIPANICO TOUCH HORIZONTAL COM FECHADURA EXTERNA	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000 PAR	1.756,0800	351.216,0000
0054	BARRA ANTIPÂNICO TOUCH HORIZONTAL COM FECHADURA EXTERNA, COM CHAPA DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	CONF EDITAL	PROPRIA	100,0000 PAR	1.934,2400	193.424,0000
0055	BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTICAL	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000 UN	1.204,5300	240.906,0000
0056	BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTICAL, COM CHAPA DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	CONF EDITAL	PROPRIA	100,0000 UN	1.288,1500	128.815,0000
0057	ABRIGO PARA CENTRAL DE GLP EM CONCRETO	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000 M³	583,8800	17.516,4000
0058	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000 M²	983,4300	29.502,9000
0059	TUBO, PEX, MULTICAMADA, DN 20, INSTALADO EM RAMAL INTERNO DE INSTALAÇÕES DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	CONF EDITAL	PROPRIA	1.000,0000 M	39,9800	39.980,0000
0060	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PROPRIA	50,0000 UN	28,1200	1.406,0000
0061	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONF EDITAL	PROPRIA	50,0000 UN	53,4600	2.673,0000
0062	ENVELOPE DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE TUBO ENTERRADO, ESPESSURA 3CM	CONF EDITAL	PROPRIA	1.000,0000 M	64,0300	64.030,0000
0063	REGULADOR 1º ESTÁGIO COM MANÔMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000 UN	298,7800	8.963,4000
0064	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	CONF EDITAL	PROPRIA	60,0000 UN	70,2500	4.215,0000
0065	INSTALAÇÃO BÁSICA PARA ABRIGO DE GÁS (CAPACIDADE 2 CILINDROS GLP DE 45KG) - FORNEC. E INSTALAÇÃO	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000 UN	1.029,9500	30.898,5000
0066	PROJETO PARA INSTALAÇÃO DE GÁS	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000 UN	985,1500	29.554,5000
0067	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000 M	709,2900	141.858,0000
0068	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000 M	132,6400	26.528,0000
0069	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000 M	120,1600	24.032,0000
0070	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	CONF EDITAL	PROPRIA	50,0000 UN	176,3000	8.815,0000
0071	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000 KG	10,6500	5.325,0000
0072	Conector Mini-gar em bronze estanhado	CONF EDITAL	PROPRIA	100,0000 UN	33,6400	3.364,0000



0073	ABRAÇADEIRA GUIA REFORÇADA 2"	CONF EDITAL	PRÓPRIA	50,0000 UN	12,6300	631,5000
0074	CLIPS GALVANIZADO	CONF EDITAL	PRÓPRIA	400,0000 UN	33,6400	13.456,0000
0075	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTÊNCIAS 200x200 EM AÇO COM BARRAMENTO, ESPESSURA 6mm	CONF EDITAL	PRÓPRIA	10,0000 UN	493,8200	4.938,2000
0076	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	CONF EDITAL	PRÓPRIA	400,0000 M³	35,0700	14.028,0000
0077	HASTE PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CONF EDITAL	PRÓPRIA	100,0000 UN	133,3400	13.334,0000
0078	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CONF EDITAL	PRÓPRIA	400,0000 M	44,5800	17.832,0000
0079	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CONF EDITAL	PRÓPRIA	1.000,0000 M	68,2500	68.250,0000
0080	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CONF EDITAL	PRÓPRIA	1.000,0000 M	87,4400	87.440,0000
0081	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	CONF EDITAL	PRÓPRIA	100,0000 UN	59,9900	5.999,0000
0082	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATÉ 50 MM2	CONF EDITAL	PRÓPRIA	1.000,0000 UN	23,3200	23.320,0000
0083	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	CONF EDITAL	PRÓPRIA	800,0000 UN	4,4100	3.528,0000
0084	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CONF EDITAL	PRÓPRIA	800,0000 M	32,5200	26.016,0000
0085	KIT COMPLETO SOLDA EXOTÉRMICA (MOLDE HCL 5/8", COM CARTUCHO E ALICATE)	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000 UN	43,9700	21.985,0000
0086	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	CONF EDITAL	PRÓPRIA	100,0000 UN	50,3800	5.038,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 4.202.549,8200	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.202.549,8200	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LEVANTAMENTO IN LOCO E PERANTE O CORPO DE BOMBEIROS DA SITUAÇÃO DO PPCI POR EDIFICAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E.V. SOLUCOES DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO LTDA	23.286.626/0001-01	23/07/2024 - 10:05:21	PPCI	PPCI	32,0000	R\$230,0000	R\$ 7.360,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	serviço	serviço	32,0000	R\$237,9100	R\$ 7.613,1200	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:08:57	LEVANTAMENTO IN LOCO E PERANTE O CORPO D	propria	32,0000	R\$237,9100	R\$ 7.613,1200	Sim
AZ PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA	45.748.830/0001-30	29/07/2024 - 19:37:29	AZ Projetos	AZ Projetos	32,0000	R\$237,9100	R\$ 7.613,1200	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:47:24	CONF EDITAL	PROPRIA	32,0000	R\$237,9100	R\$ 7.613,1200	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:44:12	presencial	MS PREVENÇÕES	32,0000	R\$1.000,0000	R\$ 32.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ACIMA DE 750M² DE ACORDO COM A LEI COMP. Nº 14.376/2013. APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS COM RT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E.V. SOLUCOES DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO LTDA	23.286.626/0001-01	23/07/2024 - 10:06:05	PPCI	PPCI	33.000,0000	R\$3,7000	R\$ 122.100,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	serviço	serviço	33.000,0000	R\$3,7600	R\$ 124.080,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:09:27	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA A	propria	33.000,0000	R\$3,7600	R\$ 124.080,0000	Sim
AZ PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA	45.748.830/0001-30	29/07/2024 - 19:38:08	AZ Projetos	AZ Projetos	33.000,0000	R\$3,7600	R\$ 124.080,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:47:48	CONF EDITAL	PROPRIA	33.000,0000	R\$3,7600	R\$ 124.080,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:47:31	presencial	MS PREVENÇÕES	33.000,0000	R\$2.500,0000	R\$ 82.500.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ATÉ 750M² DE ACORDO COM A LEI COMP. Nº 14.376/2013. APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS COM RT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E.V. SOLUCOES DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO LTDA	23.286.626/0001-01	23/07/2024 - 10:06:44	PPCI	PPCI	4.000,0000	R\$1,8500	R\$ 7.400,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	serviço	serviço	4.000,0000	R\$1,8700	R\$ 7.480,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:10:23	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA A	propria	4.000,0000	R\$1,8700	R\$ 7.480,0000	Sim
AZ PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA	45.748.830/0001-30	29/07/2024 - 19:38:35	AZ Projetos	AZ Projetos	4.000,0000	R\$1,8700	R\$ 7.480,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:48:10	CONF EDITAL	PROPRIA	4.000,0000	R\$1,8700	R\$ 7.480,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:49:09	presencial	MS PREVENÇÕES	4.000,0000	R\$3.000,0000	R\$ 12.000.000,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0004 - PLANILHA DE QUANTITATIVOS PARA EXECUÇÃO, DE ACORDO COM PROJETO APROVADO NO CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	serviço	serviço	33,0000	R\$352,6700	R\$ 11.638,1100	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:11:44	PLANILHA DE QUANTITATIVOS PARA EXECUÇÃO	propria	33,0000	R\$352,6700	R\$ 11.638,1100	Sim
AZ PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA	45.748.830/0001-30	29/07/2024 - 19:39:05	AZ Projetos	AZ Projetos	33,0000	R\$352,6700	R\$ 11.638,1100	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:48:35	CONF EDITAL	PROPRIA	33,0000	R\$352,6700	R\$ 11.638,1100	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:51:36	online	MS PREVENÇÕES	33,0000	R\$2.500,0000	R\$ 82.500,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - RELATÓRIO MENSAL DA SITUAÇÃO DOS PPCI'S DE TODAS AS ESCOLAS DE ACORDO COM INFORMAÇÕES DO CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	serviço	serviço	12,0000	R\$394,0700	R\$ 4.728,8400	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:12:13	RELATÓRIO MENSAL DA SITUAÇÃO DOS PPCI'S	propria	12,0000	R\$394,0700	R\$ 4.728,8400	Sim
AZ PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA	45.748.830/0001-30	29/07/2024 - 19:39:41	AZ Projetos	AZ Projetos	12,0000	R\$394,0700	R\$ 4.728,8400	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:48:59	CONF EDITAL	PROPRIA	12,0000	R\$394,0700	R\$ 4.728,8400	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:50:40	online	MS PREVENÇÕES	12,0000	R\$800,0000	R\$ 9.600,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE SALVAMENTO, FOTOLUMINESCENTE , EM PVC - S1 AS15

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	29/07/2024 - 11:06:43	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE SA	previ	150,0000	R\$39,0000	R\$ 5.850,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	hlux	hlux	150,0000	R\$39,3300	R\$ 5.899,5000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:12:47	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE SA	propria	150,0000	R\$39,3300	R\$ 5.899,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:49:22	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000	R\$39,3300	R\$ 5.899,5000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:52:14	EM PVC - S1 AS15	sinoscreen	150,0000	R\$15,0000	R\$ 2.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE EM PVC- PLACA E2 e E3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	29/07/2024 - 11:07:24	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE E	previ	150,0000	R\$37,0000	R\$ 5.550,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	hlux	hlux	150,0000	R\$37,4600	R\$ 5.619,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:13:25	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE E	propria	150,0000	R\$37,4600	R\$ 5.619,0000	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:49:40	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000	R\$37,4600	R\$ 5.619,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:52:43	PVC- PLACA E2 e E3	sinoscreen	150,0000	R\$15,0000	R\$ 2.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E5 e E9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	29/07/2024 - 11:08:00	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE,	previ	150,0000	R\$24,0000	R\$ 3.600,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	hlux	hlux	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:13:52	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE,	propria	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:50:00	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:53:15	EM PVC - PLACA E5 e E9	sinoscreen	150,0000	R\$15,0000	R\$ 2.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E1, E6, E7 e E8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	29/07/2024 - 11:11:26	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE,	previ	150,0000	R\$14,0000	R\$ 2.100,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	hlux	hlux	150,0000	R\$14,7200	R\$ 2.208,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:14:31	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE,	propria	150,0000	R\$14,7200	R\$ 2.208,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:50:48	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000	R\$14,7200	R\$ 2.208,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:53:41	PLACA E1, E6, E7 e E8	sinoscreen	150,0000	R\$15,0000	R\$ 2.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC - PLACA E11 e A5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	29/07/2024 - 11:13:13	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE,	previ	150,0000	R\$24,0000	R\$ 3.600,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	hlux	hlux	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:14:57	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE,	propria	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:51:15	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:54:04	EM PVC - PLACA E11 e A5	sinoscreen	150,0000	R\$15,0000	R\$ 2.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLIMINESCENTE, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS ("VÁLVULA CORTE DO GÁS EM CASO DE EMERGÊNCIA")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	29/07/2024 - 11:14:02	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA	previ	150,0000	R\$24,0000	R\$ 3.600,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	hlux	hlux	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim



COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:15:57	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTA	propria	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 21:51:37	CONF EDITAL	TAG SINALIZAÇÃO	150,0000	R\$24,7500	R\$ 3.712,5000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001- 40	30/07/2024 - 08:54:34	FOTOLIMINESCENTE EM PVC *2* MM ANTI-CHA	Emposcreen	150,0000	R\$15,0000	R\$ 2.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO COM SISTEMA DE 04 LAÇOS PARA ATÉ 396 DISPOSITIVOS, MARCA JFL, MODELO VULCANO - 400 OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:03	jfl	vulcano	30,0000	R\$1.037,7800	R\$ 31.133,4000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:16:57	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO COM SISTEM	propria	30,0000	R\$1.037,7800	R\$ 31.133,4000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 21:52:35	CONF EDITAL	SEGURIMAX	30,0000	R\$1.037,7800	R\$ 31.133,4000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001- 40	30/07/2024 - 08:55:32	VULCANO - 400	Vulcano	30,0000	R\$3,0000	R\$ 90,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CABO 4 VIAS 600V BLINDADO PARA ALARME DE INCÊNDIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:03	segurimax	segurimax	3.000,0000	R\$14,3500	R\$ 43.050,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:17:21	CABO 4 VIAS 600V BLINDADO PARA ALARME DE	propria	3.000,0000	R\$14,3500	R\$ 43.050,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 21:53:06	CONF EDITAL	SEGURIMAX	3.000,0000	R\$14,3500	R\$ 43.050,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001- 40	30/07/2024 - 08:56:35	CABO 4 VIAS 600V	Celesp	3.000,0000	R\$9,0000	R\$ 27.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:03	megatron	megatron	3.000,0000	R\$11,3100	R\$ 33.930,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:17:54	CABO TELEFÔNICO CI- 50 10 PARES INSTALADO	propria	3.000,0000	R\$11,3100	R\$ 33.930,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 21:53:31	CONF EDITAL	PROPRIA	3.000,0000	R\$11,3100	R\$ 33.930,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001- 40	30/07/2024 - 08:57:19	CABO TELEFÔNICO CI- 50	Celesp	3.000,0000	R\$6,0000	R\$ 18.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, ANTI-CHAMAS PVC, DN 20 MM (½"), VERMELHO - ALARME DE INCÊNDIO - FORN. E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:03	segurimax	segurimax	3.000,0000	R\$22,5400	R\$ 67.620,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:18:22	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, ANTI- CHAMAS	propria	3.000,0000	R\$22,5400	R\$ 67.620,0000	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:53:55	CONF EDITAL	PRÓPRIA	3.000,0000	R\$22,5400	R\$ 67.620,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:58:31	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL	Celesp	3.000,0000	R\$20,0000	R\$ 60.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	adesso	adesso	500,0000	R\$13,0200	R\$ 6.510,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:18:48	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN	propria	500,0000	R\$13,0200	R\$ 6.510,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:54:14	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000	R\$13,0200	R\$ 6.510,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:58:56	LUVA PARA ELETRODUTO	Celesp	500,0000	R\$2,0000	R\$ 1.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	adesso	adesso	500,0000	R\$21,4100	R\$ 10.705,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:19:12	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, RO	propria	500,0000	R\$21,4100	R\$ 10.705,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:54:33	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000	R\$21,4100	R\$ 10.705,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:59:20	CURVA 180 GRAUS	Celesp	500,0000	R\$2,0000	R\$ 1.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC RÍGIDO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 20 MM, FIXADA DIRETAMENTE NAS PAREDES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	serviço	serviço	500,0000	R\$14,1400	R\$ 7.070,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:19:50	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC RÍGI	propria	500,0000	R\$14,1400	R\$ 7.070,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:54:58	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000	R\$14,1400	R\$ 7.070,0000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 08:59:58	FIXAÇÃO	Celesp	500,0000	R\$4,0000	R\$ 2.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	adesso	adesso	500,0000	R\$35,3500	R\$ 17.675,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:20:28	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUT	propria	500,0000	R\$35,3500	R\$ 17.675,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:55:18	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000	R\$35,3500	R\$ 17.675,0000	Sim



MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 09:00:25	CONDULETE	Celesp	500,0000	R\$15,0000	R\$ 7.500,0000	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	-----------	--------	----------	------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ACIONADOR (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/INSTAL.INCÊNDIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	mocelin	mocelin	150,0000	R\$99,5900	R\$ 14.938,5000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:21:11	ACIONADOR (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO,	propria	150,0000	R\$99,5900	R\$ 14.938,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:55:34	CONF EDITAL	PROPRIA	150,0000	R\$99,5900	R\$ 14.938,5000	Sim
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	30/07/2024 - 09:00:55	QUEBRA-VIDRO	Celesp	150,0000	R\$150,0000	R\$ 22.500,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - SIRENE AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL, 120db, PARA ALARME DE INCÊNDIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	mocelin	mocelin	30,0000	R\$267,8700	R\$ 8.036,1000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:21:46	SIRENE AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL, 120db, P	propria	30,0000	R\$267,8700	R\$ 8.036,1000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:56:29	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000	R\$267,8700	R\$ 8.036,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:03	serviço	serviço	600,0000	R\$19,1900	R\$ 11.514,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:22:10	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÃO	propria	600,0000	R\$19,1900	R\$ 11.514,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:56:49	CONF EDITAL	PROPRIA	600,0000	R\$19,1900	R\$ 11.514,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	300,0000	R\$27,1000	R\$ 8.130,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:22:35	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS	propria	300,0000	R\$27,1000	R\$ 8.130,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:57:06	CONF EDITAL	PROPRIA	300,0000	R\$27,1000	R\$ 8.130,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - TOMADA 2p + t, ABNT, DE SOBREPOR, 10A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	tramontina	tramontina	300,0000	R\$42,1300	R\$ 12.639,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:23:06	TOMADA 2p + t, ABNT, DE SOBREPOR, 10A	propria	300,0000	R\$42,1300	R\$ 12.639,0000	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:57:25	CONF EDITAL	PRÓPRIA	300,0000	R\$42,1300	R\$ 12.639,0000	Sim
---	--------------------	-----------------------	-------------	---------	----------	------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - FIO RÍGIDO ISOLADO EM PVC 1,5MM² - 450/750v/70°

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	sil	sil	3.000,0000	R\$18,9200	R\$ 56.760,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:23:30	FIO RÍGIDO ISOLADO EM PVC 1,5MM² - 450/7	propria	3.000,0000	R\$18,9200	R\$ 56.760,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:57:44	CONF EDITAL	PRÓPRIA	3.000,0000	R\$18,9200	R\$ 56.760,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA SISTEMA "X" 20 x 10 MM SEM DIVISÓRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	serviço	serviço	3.000,0000	R\$57,9100	R\$ 173.730,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:24:13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA SI	propria	3.000,0000	R\$57,9100	R\$ 173.730,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:58:02	CONF EDITAL	PRÓPRIA	3.000,0000	R\$57,9100	R\$ 173.730,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - LUMINÁRIA AUTÔNOMA INDICADOR DE SETA DE EMERGÊNCIA P/ ACLARAMENTO OU BALIZAMENTO MOD.LAU 11x2 C/ DUAS LÂMPADAS DE 11w, UNITRON OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	300,0000	R\$219,7100	R\$ 65.913,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:24:59	LUMINÁRIA AUTÔNOMA INDICADOR DE SETA DE	propria	300,0000	R\$219,7100	R\$ 65.913,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:58:21	CONF EDITAL	PRÓPRIA	300,0000	R\$219,7100	R\$ 65.913,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	mocelin	mocelin	50,0000	R\$1.720,0600	R\$ 86.003,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:25:39	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM RE	propria	50,0000	R\$1.720,0600	R\$ 86.003,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 21:58:53	CONF EDITAL	MOCELIN	50,0000	R\$1.720,0600	R\$ 86.003,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	1.500,0000	R\$130,6300	R\$ 195.945,0000	Sim



COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:26:04	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLA	propria	1.500,0000	R\$130,6300	R\$ 195.945,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 21:59:28	CONF EDITAL	PROPRIA	1.500,0000	R\$130,6300	R\$ 195.945,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	500,0000	R\$120,4200	R\$ 60.210,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:26:42	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2	propria	500,0000	R\$120,4200	R\$ 60.210,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 21:59:49	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$120,4200	R\$ 60.210,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	500,0000	R\$237,8700	R\$ 118.935,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:27:09	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUE	propria	500,0000	R\$237,8700	R\$ 118.935,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 22:00:11	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$237,8700	R\$ 118.935,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3" X 2 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	500,0000	R\$171,9900	R\$ 85.995,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:27:37	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 3	propria	500,0000	R\$171,9900	R\$ 85.995,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 22:00:31	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$171,9900	R\$ 85.995,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	500,0000	R\$108,7600	R\$ 54.380,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:28:06	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/	propria	500,0000	R\$108,7600	R\$ 54.380,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 22:00:59	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$108,7600	R\$ 54.380,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	500,0000	R\$138,8400	R\$ 69.420,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:28:39	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO,	propria	500,0000	R\$138,8400	R\$ 69.420,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:01:20	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$138,8400	R\$ 69.420,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	500,0000	R\$174,1500	R\$ 87.075,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:29:06	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, D	propria	500,0000	R\$174,1500	R\$ 87.075,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:02:04	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$174,1500	R\$ 87.075,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	serviço	serviço	500,0000	R\$30,3600	R\$ 15.180,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:29:42	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENT	propria	500,0000	R\$30,3600	R\$ 15.180,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:02:26	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$30,3600	R\$ 15.180,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	mocelin	mocelin	500,0000	R\$232,3500	R\$ 116.175,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:30:14	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LAT	propria	500,0000	R\$232,3500	R\$ 116.175,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:02:45	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$232,3500	R\$ 116.175,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	mocelin	mocelin	25,0000	R\$4.370,7900	R\$ 109.269,7500	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:30:55	HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL (COM CURVA	propria	25,0000	R\$4.370,7900	R\$ 109.269,7500	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:03:07	CONF EDITAL	PROPRIA	25,0000	R\$4.370,7900	R\$ 109.269,7500	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0039 - BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 1 1/2" CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	famac	famac	20,0000	R\$2.272,5800	R\$ 45.451,6000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:31:33	BOMBA PARA INCENDIO JOCKEY 1 1/2" CV	propria	20,0000	R\$2.272,5800	R\$ 45.451,6000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:03:32	CONF EDITAL	PROPRIA	20,0000	R\$2.272,5800	R\$ 45.451,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - BOMBA SCHNEIDER MOD BPI ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO 5 CV, SUÇÃO E RECALQUE D=21/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	famac	famac	20,0000	R\$6.898,6300	R\$ 137.972,6000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:32:05	BOMBA SCHNEIDER MOD BPI ACOPLADA EM MOTO	propria	20,0000	R\$6.898,6300	R\$ 137.972,6000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:03:54	CONF EDITAL	PROPRIA	20,0000	R\$6.898,6300	R\$ 137.972,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	serviço	serviço	200,0000	R\$54,5700	R\$ 10.914,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:32:30	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS	propria	200,0000	R\$54,5700	R\$ 10.914,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:04:28	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000	R\$54,5700	R\$ 10.914,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PROTEÇÃO ANTICORROSIVA, COM FITA ADESIVA, PARA RAMAIS SOB A TERRA, COM dn acima de 2` até 3`

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	serviço	serviço	320,0000	R\$17,1100	R\$ 5.475,2000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:32:54	PROTEÇÃO ANTICORROSIVA, COM FITA ADESIVA	propria	320,0000	R\$17,1100	R\$ 5.475,2000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:04:45	CONF EDITAL	PROPRIA	320,0000	R\$17,1100	R\$ 5.475,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS DE RECALQUES DE 1/3 A 2CV, TRIFÁSICA, 220 VOLTS, COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, RELÉ DE SOBRECARGA E CONTATORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	serviço	serviço	25,0000	R\$2.248,6200	R\$ 56.215,5000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:33:31	QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS DE RECAL	propria	25,0000	R\$2.248,6200	R\$ 56.215,5000	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:05:34	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000	R\$2.248,6200	R\$ 56.215,5000	Sim
---	--------------------	-----------------------	-------------	---------	---------	---------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0044 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	wika	wika	25,0000	R\$230,3800	R\$ 5.759,5000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:34:01	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2),	propria	25,0000	R\$230,3800	R\$ 5.759,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 22:05:55	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000	R\$230,3800	R\$ 5.759,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO 0 A 10Kgf/cm² um

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	pressure	pressure	25,0000	R\$616,0200	R\$ 15.400,5000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:34:44	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO	propria	25,0000	R\$616,0200	R\$ 15.400,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:14:15	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000	R\$616,0200	R\$ 15.400,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:04	segurimax	segurimax	25,0000	R\$670,5800	R\$ 16.764,5000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:35:15	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZ	propria	25,0000	R\$670,5800	R\$ 16.764,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:14:34	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000	R\$670,5800	R\$ 16.764,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	serviço	serviço	500,0000	R\$108,9500	R\$ 54.475,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:35:40	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE	propria	500,0000	R\$108,9500	R\$ 54.475,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:14:55	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000	R\$108,9500	R\$ 54.475,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	serviço	serviço	500,0000	R\$35,3100	R\$ 17.655,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:36:04	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENC	propria	500,0000	R\$35,3100	R\$ 17.655,0000	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:15:14	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000	R\$35,3100	R\$ 17.655,0000	Sim
---	--------------------	-----------------------	-------------	---------	----------	------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	serviço	serviço	500,0000	R\$35,5900	R\$ 17.795,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:36:33	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	própria	500,0000	R\$35,5900	R\$ 17.795,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:15:36	CONF EDITAL	PRÓPRIA	500,0000	R\$35,5900	R\$ 17.795,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - LAUDO E TESTE HIDROSTÁTICO DE HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	serviço	serviço	25,0000	R\$623,2000	R\$ 15.580,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:36:59	LAUDO E TESTE HIDROSTÁTICO DE HIDRANTE	própria	25,0000	R\$623,2000	R\$ 15.580,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:15:54	CONF EDITAL	PRÓPRIA	25,0000	R\$623,2000	R\$ 15.580,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - RESERVATÓRIO METÁLICO TAÇA 15.000 litros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	serviço	serviço	20,0000	R\$28.344,0700	R\$ 566.881,4000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:40:37	RESERVATÓRIO METÁLICO TAÇA 15.000 litros	própria	20,0000	R\$28.344,0700	R\$ 566.881,4000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:16:33	CONF EDITAL	PRÓPRIA	20,0000	R\$28.344,0700	R\$ 566.881,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE DE 4KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 4,5M, TEMPO DE DESCARGA 11s, NBR9443, 9444, 10721

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	29/07/2024 - 11:20:30	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE D	previ	200,0000	R\$276,0000	R\$ 55.200,0000	Sim
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	moceLin	moceLin	200,0000	R\$276,7500	R\$ 55.350,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:41:02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE D	própria	200,0000	R\$276,7500	R\$ 55.350,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:16:55	CONF EDITAL	MOCELIN	200,0000	R\$276,7500	R\$ 55.350,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - BARRA ANTIPANICO TOUCH HORIZONTAL COM FECHADURA EXTERNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	hgk	hgk	200,0000	R\$1.756,0800	R\$ 351.216,0000	Sim
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:41:27	BARRA ANTIPANICO TOUCH HORIZONTAL COM FE	própria	200,0000	R\$1.756,0800	R\$ 351.216,0000	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:17:16	CONF EDITAL	PRÓPRIA	200,0000	R\$1.756,0800	R\$ 351.216,0000	Sim
---	--------------------	-----------------------	-------------	---------	----------	---------------	------------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0054 - BARRA ANTIPÂNICO TOUCH HORIZONTAL COM FECHADURA EXTERNA, COM CHAPA DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	hgk	hgk	100,0000	R\$1.934,2400	R\$ 193.424,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:42:53	BARRA ANTIPÂNICO TOUCH HORIZONTAL COM FE	propria	100,0000	R\$1.934,0000	R\$ 193.400,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:17:40	CONF EDITAL	PRÓPRIA	100,0000	R\$1.934,2400	R\$ 193.424,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	hgk	hgk	200,0000	R\$1.204,5300	R\$ 240.906,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:43:14	BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTI	propria	200,0000	R\$1.204,0000	R\$ 240.800,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:18:02	CONF EDITAL	PRÓPRIA	200,0000	R\$1.204,5300	R\$ 240.906,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTICAL, COM CHAPA DE ALUMINIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	hgk	hgk	100,0000	R\$1.288,1500	R\$ 128.815,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:43:38	BARRA ANTIPANICO TOUCH ACIONAMENTO VERTI	propria	100,0000	R\$1.288,0000	R\$ 128.800,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:18:27	CONF EDITAL	PRÓPRIA	100,0000	R\$1.288,1500	R\$ 128.815,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ABRIGO PARA CENTRAL DE GLP EM CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	mocelin	mocelin	30,0000	R\$583,8800	R\$ 17.516,4000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:44:07	ABRIGO PARA CENTRAL DE GLP EM CONCRETO	propria	30,0000	R\$583,8800	R\$ 17.516,4000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:18:47	CONF EDITAL	PRÓPRIA	30,0000	R\$583,8800	R\$ 17.516,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:05	segurimax	segurimax	30,0000	R\$983,4300	R\$ 29.502,9000	Sim



COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:44:41	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIAN	propria	30,0000	R\$983,4300	R\$ 29.502,9000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:19:10	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000	R\$983,4300	R\$ 29.502,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - TUBO, PEX, MULTICAMADA, DN 20, INSTALADO EM RAMAL INTERNO DE INSTALAÇÕES DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	segurimax	segurimax	1.000,0000	R\$39,9800	R\$ 39.980,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:45:02	TUBO, PEX, MULTICAMADA, DN 20, INSTALADO	propria	1.000,0000	R\$39,9800	R\$ 39.980,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:19:30	CONF EDITAL	PROPRIA	1.000,0000	R\$39,9800	R\$ 39.980,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	segurimax	segurimax	50,0000	R\$28,1200	R\$ 1.406,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:45:26	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROS	propria	50,0000	R\$28,1200	R\$ 1.406,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:19:50	CONF EDITAL	PROPRIA	50,0000	R\$28,1200	R\$ 1.406,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	segurimax	segurimax	50,0000	R\$53,4600	R\$ 2.673,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:45:49	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUE	propria	50,0000	R\$53,4600	R\$ 2.673,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:20:08	CONF EDITAL	PROPRIA	50,0000	R\$53,4600	R\$ 2.673,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - ENVELOPE DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE TUBO ENTERRADO, ESPESSURA 3CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	1.000,0000	R\$64,0300	R\$ 64.030,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:46:12	ENVELOPE DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE TU	propria	1.000,0000	R\$64,0300	R\$ 64.030,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:20:26	CONF EDITAL	PROPRIA	1.000,0000	R\$64,0300	R\$ 64.030,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - REGULADOR 1º ESTÁGIO COM MANÔMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	30,0000	R\$298,7800	R\$ 8.963,4000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:46:35	REGULADOR 1º ESTÁGIO COM MANÔMETRO - FOR	propria	30,0000	R\$298,7800	R\$ 8.963,4000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:20:43	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000	R\$298,7800	R\$ 8.963,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	imargas	imargas	60,0000	R\$70,2500	R\$ 4.215,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:46:59	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA	propria	60,0000	R\$70,2500	R\$ 4.215,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:21:00	CONF EDITAL	PROPRIA	60,0000	R\$70,2500	R\$ 4.215,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - INSTALAÇÃO BÁSICA PARA ABRIGO DE GÁS (CAPACIDADE 2 CILINDROS GLP DE 45KG) - FORNEC. E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	30,0000	R\$1.029,9500	R\$ 30.898,5000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:47:25	INSTALAÇÃO BÁSICA PARA ABRIGO DE GÁS (CA	propria	30,0000	R\$1.029,9500	R\$ 30.898,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:21:31	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000	R\$1.029,9500	R\$ 30.898,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - PROJETO PARA INSTALAÇÃO DE GÁS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	30,0000	R\$985,1500	R\$ 29.554,5000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:47:55	PROJETO PARA INSTALAÇÃO DE GÁS	propria	30,0000	R\$985,1500	R\$ 29.554,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:21:52	CONF EDITAL	PROPRIA	30,0000	R\$985,1500	R\$ 29.554,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	200,0000	R\$709,2900	R\$ 141.858,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:48:24	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M	propria	200,0000	R\$709,2900	R\$ 141.858,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:22:21	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000	R\$709,2900	R\$ 141.858,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	200,0000	R\$132,6400	R\$ 26.528,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:49:40	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1	propria	200,0000	R\$132,6400	R\$ 26.528,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:22:41	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000	R\$132,6400	R\$ 26.528,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	200,0000	R\$120,1600	R\$ 24.032,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:50:04	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1	propria	200,0000	R\$120,1600	R\$ 24.032,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:22:56	CONF EDITAL	PROPRIA	200,0000	R\$120,1600	R\$ 24.032,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	segurimax	segurimax	50,0000	R\$176,3000	R\$ 8.815,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:50:31	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECI	propria	50,0000	R\$176,3000	R\$ 8.815,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:23:13	CONF EDITAL	PROPRIA	50,0000	R\$176,3000	R\$ 8.815,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	500,0000	R\$10,6500	R\$ 5.325,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:50:57	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0	propria	500,0000	R\$10,6500	R\$ 5.325,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:23:30	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$10,6500	R\$ 5.325,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Conector Mini-gar em bronze estanhado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	segurimax	segurimax	100,0000	R\$33,6400	R\$ 3.364,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:51:23	Conector Mini-gar em bronze estanhado	propria	100,0000	R\$33,6400	R\$ 3.364,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:23:51	CONF EDITAL	PROPRIA	100,0000	R\$33,6400	R\$ 3.364,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - ABRAÇADEIRA GUIA REFORÇADA 2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:06	segurimax	segurimax	50,0000	R\$12,6300	R\$ 631,5000	Sim



COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:51:43	ABRAÇADEIRA GUIA REFORÇADA 2"	propria	50,0000	R\$12,6300	R\$ 631,5000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:24:08	CONF EDITAL	PROPRIA	50,0000	R\$12,6300	R\$ 631,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - CLIPS GALVANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	segurimax	segurimax	400,0000	R\$33,6400	R\$ 13.456,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:52:05	CLIPS GALVANIZADO	propria	400,0000	R\$33,6400	R\$ 13.456,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:24:26	CONF EDITAL	PROPRIA	400,0000	R\$33,6400	R\$ 13.456,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTÊNCIAS 200x200 EM AÇO COM BARRAMENTO, ESPESSURA 6mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	10,0000	R\$493,8200	R\$ 4.938,2000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:52:27	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTÊNCIAS 200x200	propria	10,0000	R\$493,8200	R\$ 4.938,2000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:24:43	CONF EDITAL	PROPRIA	10,0000	R\$493,8200	R\$ 4.938,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF 08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	400,0000	R\$35,0700	R\$ 14.028,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:52:49	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADO	propria	400,0000	R\$35,0700	R\$ 14.028,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:25:00	CONF EDITAL	PROPRIA	400,0000	R\$35,0700	R\$ 14.028,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - HASTE PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:06	serviço	serviço	100,0000	R\$133,3400	R\$ 13.334,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:53:15	HASTE PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 5/8", CO	propria	100,0000	R\$133,3400	R\$ 13.334,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:25:17	CONF EDITAL	PROPRIA	100,0000	R\$133,3400	R\$ 13.334,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:07	gerdau	gerdau	400,0000	R\$44,5800	R\$ 17.832,0000	Sim



COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:53:36	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², COM ISOLAD	propria	400,0000	R\$44,5800	R\$ 17.832,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:25:33	CONF EDITAL	PROPRIA	400,0000	R\$44,5800	R\$ 17.832,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:07	gerdau	gerdau	1.000,0000	R\$68,2500	R\$ 68.250,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:54:05	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², COM ISOLAD	propria	1.000,0000	R\$68,2500	R\$ 68.250,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:25:51	CONF EDITAL	PROPRIA	1.000,0000	R\$68,2500	R\$ 68.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:07	gerdau	gerdau	1.000,0000	R\$87,4400	R\$ 87.440,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:54:25	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², COM ISOLAD	propria	1.000,0000	R\$87,4400	R\$ 87.440,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:26:12	CONF EDITAL	PROPRIA	1.000,0000	R\$87,4400	R\$ 87.440,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:07	serviço	serviço	100,0000	R\$59,9900	R\$ 5.999,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:54:48	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRC	propria	100,0000	R\$59,9900	R\$ 5.999,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:26:26	CONF EDITAL	PROPRIA	100,0000	R\$59,9900	R\$ 5.999,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 50 MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001- 90	29/07/2024 - 16:53:07	segurimax	segurimax	1.000,0000	R\$23,3200	R\$ 23.320,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001- 07	29/07/2024 - 17:55:11	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO	propria	1.000,0000	R\$23,3200	R\$ 23.320,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	29/07/2024 - 23:26:46	CONF EDITAL	PROPRIA	1.000,0000	R\$23,3200	R\$ 23.320,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:07	metafio	metafio	800,0000	R\$4,4100	R\$ 3.528,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:55:38	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO	propria	800,0000	R\$4,4100	R\$ 3.528,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:27:05	CONF EDITAL	PROPRIA	800,0000	R\$4,4100	R\$ 3.528,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:07	adesso	adesso	800,0000	R\$32,5200	R\$ 26.016,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:56:00	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 M	propria	800,0000	R\$32,5200	R\$ 26.016,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:27:24	CONF EDITAL	PROPRIA	800,0000	R\$32,5200	R\$ 26.016,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - KIT COMPLETO SOLDA EXOTÉRMICA (MOLDE HCL 5/8", COM CARTUCHO E ALICATE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:07	serviço	serviço	500,0000	R\$43,9700	R\$ 21.985,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:56:21	KIT COMPLETO SOLDA EXOTÉRMICA (MOLDE HCL	propria	500,0000	R\$43,9700	R\$ 21.985,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:27:41	CONF EDITAL	PROPRIA	500,0000	R\$43,9700	R\$ 21.985,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	29/07/2024 - 16:53:07	serviço	serviço	100,0000	R\$50,3800	R\$ 5.038,0000	Sim
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	29/07/2024 - 17:58:35	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÃO	propria	100,0000	R\$50,3800	R\$ 5.038,0000	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	29/07/2024 - 23:28:04	CONF EDITAL	PROPRIA	100,0000	R\$50,3800	R\$ 5.038,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	60 dias
E.V. SOLUCOES DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO LTDA	23.286.626/0001-01	60 dias
JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	60 dias
FGS COMERCIAL LTDA	39.988.022/0001-47	090 dias
AZ PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA	45.748.830/0001-30	60 dias
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	60 dias
MICHAEL DOS SANTOS PPCI	44.420.816/0001-40	190 dias

Lances Enviados

0001 - Projetos e execução de PPCI's e PRPCI's



Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2024 - 16:53:07	4.428.854,0200 (proposta)	41.053.553/0001-90 - JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	Válido
29/07/2024 - 17:58:35	4.428.709,0200 (proposta)	02.799.276/0001-07 - COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Cancelado
29/07/2024 - 23:28:04	4.428.854,0200 (proposta)	25.034.472/0001-96 - VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Válido
30/07/2024 - 09:05:15	4.384.421,0000	25.034.472/0001-96 - VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Válido
30/07/2024 - 09:12:57	4.340.575,0000	02.799.276/0001-07 - COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Cancelado
30/07/2024 - 09:13:28	4.297.169,0000	25.034.472/0001-96 - VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Válido
30/07/2024 - 09:14:58	4.245.000,0000	02.799.276/0001-07 - COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Cancelado
30/07/2024 - 09:15:31	4.202.550,0000	25.034.472/0001-96 - VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Válido
30/07/2024 - 09:17:05	3.960.000,0000	02.799.276/0001-07 - COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Cancelado
30/07/2024 - 10:36:35	4.202.549,8200	25.034.472/0001-96 - VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	29/07/2024 - 17:06	ADEMAR VALDIR LIRIO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	29/07/2024 - 23:33	MARCIDIANA COSTA VERONEZ	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
30/07/2024 - 10:01:00	COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	Abrangendo todo o processo

Fornecedor apresentou Certidão do CREA com data de validade vencida, bem como não apresentou a Certidão do CREA do responsável técnico, infringindo o edital no item 5.4.1 alínea "a", sendo considerado inabilitado.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/07/2024 - 12:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Projetos e execução de PPCI's e PRPCI's

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	02.799.276/0001-07	Desclassificado	3.960.000,0000
2º	VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	Arrematante	4.202.549,8200
3º	JK PROJETOS & EXTINTORES LTDA	41.053.553/0001-90	Classificado	4.428.854,0200

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
30/07/2024 - 09:02:41	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/07/2024 - 09:02:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/07/2024 - 09:03:02	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/07/2024 - 09:03:02	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/07/2024 - 09:03:21	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes! Daremos início a sessão de lances. Bom Trabalho a todos!
30/07/2024 - 09:04:17	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
30/07/2024 - 09:04:17	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/07/2024 - 09:19:06	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/07/2024 - 09:19:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME com lance de R\$ 3.960.000,0000.
30/07/2024 - 09:19:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/07/2024 às 09:30.
30/07/2024 - 09:31:36	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/07/2024 às 12:00.
30/07/2024 - 09:33:14	Pregoeiro	Apresentar proposta final com os valores rateados entre os itens. Ratear os valores na plataforma eletrônica igual a proposta final escrita.
30/07/2024 - 09:56:47	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
30/07/2024 - 09:56:47	Sistema	Motivo: Fornecedor não atende aos requisitos de habilitação exigidos no edital.
30/07/2024 - 10:01:00	Sistema	O fornecedor COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA foi desclassificado no processo.
30/07/2024 - 10:01:00	Sistema	Motivo: Fornecedor apresentou Certidão do CREA com data de validade vencida, bem como não apresentou a Certidão do CREA do responsável técnico, infringindo o edital no item 5.4.1 alínea "a", sendo considerado inabilitado.
30/07/2024 - 10:01:00	Sistema	O fornecedor COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
30/07/2024 - 10:01:00	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA com lance de R\$ 4.202.550,0000.
30/07/2024 - 10:01:28	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/07/2024 às 14:00.
30/07/2024 - 10:03:01	Pregoeiro	Apresentar a proposta final com os valores rateados nos itens. Ratear os valores dos itens na plataforma eletrônica igual a proposta escrita.
30/07/2024 - 10:36:36	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/07/2024 - 10:37:09	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
30/07/2024 - 10:45:25	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
30/07/2024 - 10:45:25	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 4.202.549,8200 para corresponder a proposta readequada.
30/07/2024 - 10:46:10	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA.
30/07/2024 - 10:47:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 30/07/2024 às 12:00.
30/07/2024 - 13:44:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/07/2024 - 13:45:47	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA.
30/07/2024 - 13:46:03	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA.

LISIANE DE OLIVEIRA STEFANE

Pregoeiro

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Autoridade Competente



Paulo Sérgio Moreira de Oliveira

Apoio

Rafaela Salvati Bortolon

Apoio

